
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

02.06.2023г                                          с. Долинное                                               №151 
 

О неотложных мерах по обеспечению 

сохранности жизни и здоровья учащихся 

в лагере дневного пребывания детей  

«Весёлая планета» 

  

 В соответствии с Законом Республики Крым от 02.06.2015 № 107-ЗРК/2015 

«Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике 

Крым»,   распоряжением Совета министров Республики Крым от 25.01.2023 №75-р 

«Об организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году»,  

постановлением Совета министров Республики  Крым от 30.01.2023 № 67 «О 

средней стоимости питания в лагерях дневного пребывания детей на 2023 год», 

Указом Главы Республики Крым от 17 марта 2020 года № 63-У «О введении режима 

повышенной готовности на территории Республики Крым» (с изменениями и 

дополнениями), приказа Управления образования, молодёжи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 03.04.2023г №227 «Об 

организации отдыха  детей и  их оздоровления  на  базе общеобразовательных 

учреждений Бахчисарайского района в 2023г», Постановления Главного санитарного 

врача РФ от 27 октября 2020 года N 32Санитарно-эпидемиологические правил и 

норм СанПиН2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования                              

к организации общественного питания населения", Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», с целью улучшения работы по обеспечению охраны труда, безопасности 

жизнедеятельности учащихся и работников на тематической площадке для 

предупреждения ситуаций, которые могут привести   к ухудшению состояния 

безопасности  и здоровья учащихся во время летних каникул 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по ВР Малышеву Ю.С. ответственной за 

состояние охраны труда в лагере дневного пребывания детей «Весёлая планета». 

2. Создать и обеспечить безопасные условия и контроль за проведением летнего 

отдыха  и оздоровления  в лагере,  для чего: 



  - провести проверку и заслушать отчет должностных лиц, ответственных                           

за сохранность жизни и здоровья детей по выполнению мероприятий по 

профилактике травматизма детей во время подготовки к  отдыху; 

 - обеспечить проведение всех видов инструктажей участникам летнего отдыха с 

обязательной записью в журналах регистрации инструктажей по охране труда  

установленной формы. 

3. Обязать воспитателей Садыкову М.В., Усаинову Л.О.  (1 отряд), Гречишкина Е.В., 

Белялову Л.Р. (2 отряд), Ахмадиева М.Р., Грабов И.В.  (3 отряд): 

3.1. Перед экскурсией, прогулками с детьми проводить целевой инструктаж, 

фиксировать его  в журнале регистрации инструктажей по установленной форме; 

3.2. Сообщать о каждом несчастном случае, который произошел с участниками 

учебно-воспитательного процесса, обеспечить своевременность расследования 

несчастных случаев, выполнение нормативно-правовых актов по охране труда и 

создание безопасных условий проведения летнего отдыха детей в лагере дневного 

пребывания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             

МБОУ «Долинненская СОШ 

им.Перепадина А.И.»                                                                    А. О. Прокудина    

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО подпись 

Куртиева Х.М.  

 Усаинова Л.О.  

Гречишкина Е.В.  

Белялова Л.Р.  

Грабов И.В.  

Садыкова М.В.  

Рябкина Т.А.  

Андреев А.В.  

Лисовой М.В.  

Колесова Т.И.  

Лазарева С.Н.  

Аметов Ш.А.  

Арифмеметов М.К.  

Алиев С.Б.  

Малышева Ю.С.  

Шатских Н.В.  

Григорьева С.В.  

Ахмадиева М.Р.  



 

 

 
 


